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Статус Обновляемый

Результаты инструментальных
наблюдений КФ ГС РАН и станции
IS44 международной системы
инфразвукового мониторинга

Источник данных Периодичность
обновления

по мере поступления данных

вулканология; акустика
атмосферы; полуостров Камчатка;
вулканическая активность; 

Ключевые слова Период данных Ресурс содержит данные за период
с 2010 г. по наст.вр.

БД содержит характеристики и
иллюстрации волновых форм
регистрируемых инфразвуковых
колебаний: акустические сигналы,
зафиксированные в атмосфере
Камчатки при эксплозивных
извержениях, акустические записи
землетрясений, техногенных
явлений, сигналов
неустановленного происхождения,
метеоданные

Краткое
содержание

Географические
границы

56.564, 161.334; 55.130, 160.319;
53.288, 159.143; 52.447, 158.198;
50.858, 155.556; 55.819, 160.378;
56.054, 160.641

 

Объем ИР
Объем ресурса на 25 ноября

каждого года (с нарастающим
итогом)

Количество записей Место на носителе(mb)

5543.000002024 711.00000
5102.000002023 695.00000
4838.000002022 622.00000
4361.000002021 566.00000
3689.000002020 490.00000
3295.000002019 445.00000
2894.000002018 472.00000
2422.000002017 361.00000
1850.000002016 289.00000
1489.000002015 212.00000
1203.000002014 154.00000
1024.000002013 100.00000
912.000002012 89.00000


